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Informace o nezaméstnanosti v Moravskoslezském kraji k 31. 3. 2025

V tomto mésici poklesl celkovy pocet uchazelu o zaméstnani na 48 966, pocet hlasenych volnych
pracovnich mist vzrostl na 5 825 a podil nezaméstnanych osob oproti minulému mésici poklesl na
6,0 %.

K 31. 3. 2025 evidoval Ufad préce CR (UP CR), Krajské pobodka v Ostravé celkem 48 966
uchazecl o zaméstnani. Jejich pocet byl o 455 nizsi nez na konci predchoziho mésice, ve srovnani
se stejnym obdobim minulého roku je vy$si o 4 920 osob. Z tohoto poctu bylo 45 682 dosazitelnych
uchazecl o zaméstnani ve véku 15 - 64 let. Bylo to o 518 méné nez na konci pfedchoziho mésice.
Ve srovnani se stejnym obdobim minulého roku byl jejich pocet vy$Si o 4 959 osob.

V prubéhu mésice bylo nové zaevidovano 4 516 osob. Ve srovnani s minulym mésicem to bylo
méné o 222 osob a v porovnani se stejnym obdobim pfedchoziho roku vice o 347 osob.

Z evidence béhem mésice odeslo celkem 5 002 uchazec€u (ukonena evidence, vyfazeni uchazedi).
Bylo to 0 981 osob vice nez v pfedchozim mésici a 0 163 osob vice nez ve stejném mésici minulého
roku. Do zaméstnani z nich ve sledovaném mésici nastoupilo 4 060, tj. 0 781 vice nez v pfedchozim
meésici a o 466 vice nez ve stejném meésici minulého roku, 2 753 uchazecl o zaméstnani bylo
umisténo prostifednictvim Ufadu prace, coz je o0 388 vice nez v pfedchozim mésici a o 305 vice nez
ve stejném obdobi minulého roku, 942 uchazedu bylo vyfazeno bez umisténi.

Mezimési¢ni pokles nezaméstnanych osob byl zaznamenan ve C&tyfech okresech, nejvétsi byl
v okresech Bruntal (-5,1 %), Opava (-2,5 %) a Frydek-Mistek (-2,0 %). Mezimésicni narlst
nezaméstnanych byl zaznamenan ve dvou okresech, a to Ostrava (+0,5 %) a Karvina (+0,2 %).

Ke konci mésice bylo evidovano na UP CR, Krajské poboéce v Ostravé 23 672 zen. Jejich podil na
celkovém poctu uchazedl ¢inil 48,3 %. V evidenci bylo 6 680 osob se zdravotnim postizenim, coz
pfedstavovalo 13,6 % z celkového poc¢tu nezaméstnanych.

Ke konci tohoto mésice bylo evidovano 2 316 absolventu kol vSech stupnu vzdélani a mladistvych,
jejich pocet poklesl ve srovnani s pfedchozim mésicem o 5 osob a ve srovnani se stejnym mésicem
minulého roku byl vy3Si 0 351 osob. Na celkové nezaméstnanosti se podileli 4,7 %.

Podporu v nezaméstnanosti pobiralo 11 775 uchaze€lu o zaméstnani, tj. 24,0 % vSech uchazecu
vedenych v evidenci.

Podil nezaméstnanych osob, tj. pocet dosazitelnych uchazel o zaméstnani ve véku 15 - 64 let
k obyvatelstvu stejného véku k 31. 3. 2025 ¢inil 6,0 %.
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Podil nezaméstnanych stejny nebo vyssi nez republikovy pramér (4,3 %) vykazaly 4 okresy, a to
Karvina (8,7 %), Bruntal (7,9 %), Ostrava (6,6 %) a Novy Ji€in (4,3 %). NizSi podil nezaméstnanych
zaznamenaly okresy Frydek-Mistek (4,2 %) a Opava (4,0 %).

Mezimésicné podil nezaméstnanych Zen oproti pfedeslému mésici poklesl na 5,9 % a podil
nezaméstnanych muzd poklesl na 6,1 %.

Kraj evidoval k 31. 3. 2025 celkem 5 825 volnych pracovnich mist. Jejich po€et byl o 374 vy3si nez
v pfedchozim mésici a o 5 248 nizSi nez ve stejném mésici minulého roku. Na jedno volné pracovni
misto pfipadalo v priméru 8,4 uchazece, z toho nejvice v okresech Karvina (24,3) a Bruntal (11,8).
Z celkového poctu nahlasenych volnych mist bylo 1 060 vhodnych pro osoby se zdravotnim
postizenim (OZP), na jedno volné pracovni misto pfipadalo 6,3 OZP. Volnych pracovnich mist pro
absolventy a mladistvé bylo registrovano 1 352, na jedno volné misto pfipadalo 1,7 uchazecl této
kategorie. Z celkového poctu volnych pracovnich mist bylo 3 943 mist bez pfiznaku ,pro cizince®.
U dalSich 1 882 pozic pak zaméstnavatelé uvedli, Ze by na né chtéli pfijmout i pracovniky ze

,Zzahrani¢i (tzn. mimo prostor EU a EHP).

V ramci aktivni politiky zaméstnanosti (APZ) bylo od pocatku letoSniho roku do 31. 3. 2025
prostfednictvim finan¢nich pFispévkd APZ podpofeno celkem 3 512 osob, z toho bylo zafazeno
1 490 osob do rekvalifikagnich kurz a 1 629 osob do DIGI vzdélavani.

V tomto mésici bylo prostfednictvim SUPM - SVC podpofeno osm obor( &innosti, a to napf.
Zednictvi, Pokryvacstvi, tesarstvi, Vyroba a opravy ¢alounickych vyrobku, Vyroba textilii, textilnich

vyrobku, odévl a odévnich doplnkd, Holi¢stvi, kadefnictvi a Kosmetické sluzby.

Informace o vyvoji nezaméstnanosti v CR v elektronické formé& jsou zvefejnény na internetové

adrese https://data.mpsv.cz/portal
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1. Zakladni
mistv Moravskoslezském kraji

Tabulka €. 1 - Vyvoj nezaméstnanosti

charakteristika vyvoje nezaméstnanosti
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a volnych pracovnich

stav k
ukazatel (celkovy pocet) 31. 3. 2024 28. 2. 2025 31. 3. 2025

evidovani uchazec¢i o zaméstnani 44 046 49 421 48 966
-ztoho | zeny 21 589 23703 23672

absolventi a mladistvi 1965 2321 2 316

uchazedi se zdravotnim postizenim 6 291 6 657 6 680
uchazeci s narokem na PvN 11 394 12 238 11775
podil nezaméstnanych osob v % 54 6,1 6,0
volna pracovni mista 11073 5451 5 825
pocet uchazec€u na 1 volné pracovni misto 4.0 9,1 8,4

Tabulka €. 2 - Tok nezaméstnanosti

pocet uchazecu ve sledovaném mésici

ukazatel bfezen unor bfezen
2024 2025 2025
nové evidovani uchazeci o zaméstnani 4169 4738 4516
uchazeci s ukon€enou evidenci a vyfazeni 4 839 4021 5002
- z toho umisténi celkem 3594 3279 4 060
- z toho umisténi ufadem prace 2 448 2 365 2753
Tabulka &. 3 - Nezaméstnanost v okresech k 31. 3. 2025
pocCet nezaméstnanych volna podet oodil
okres pracovni uchazecll | nezaméstnanych
celkem z toho Zeny mista nalVPM osob [%]
Bruntal 4 694 2412 398 11,8 7.9
Frydek-Mistek 6 071 2760 1198 51 4,2
Karvina 14 309 6 725 590 24,3 8,7
Novy Ji¢in 4 406 2163 975 4,5 4,3
Opava 4 658 2276 711 6,6 4,0
Ostrava 14 828 7 336 1953 7,6 6,6
Moravskoslezsky kraj 48 966 23 672 5825 8,4 6,0
Ceské republika 322 140 167 827 91 752 3,5 4,3
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2. Vybrané nastroje aktivni politiky zaméstnanosti v Moravskoslezském kr aji

Tabulka €. 4 - Osoby podporené v ramci APZ a rekvalifikace uchazecl a zajemcu o zaméstnani

celkem

stav k celkem od poc&atku roku do
ukazatel (celkovy pocet)
31.3.2024 | 31.3.2025 | 31.3.2024 | 31.3.2025
osoby podporené v ramci APZ
verejné prospésné prace (VPP) 43 62 5 29
vefejné prospésné prace (VPP)-ESF+Y 0 0 0 0
Integracni pracovni misto - ESF+Y 0 0
spoleCensky Ucelna pracovni mista
(SUPM) ! 0 ! 0
spoleCensky Ucelna pracovni mista
(SUPM) - ESF+Y 244 591 141 232
SUPM - samostatné vydéleéna &innost
(S)/C) 45 68 14 14
SUPM - samostatné vydélecna Cinnost 1 > 1 0
(SVC) - ESF+Y
zfizeni pracovniho mista pro OZP
(bez SVC) / ! 3 4
zfizeni pracovniho mista pro OZP-SVC 1 1 0 0
vytvofena pracovni mista (NIP)Y 0 183 0 48
ostatni nastroje APZ 38 96 62 66
rekvalifikace uchazecu a zajemci o zaméstnani
uchazedi a zajemci zafazeni
do rekvalifikaci 0 0 ! 0
uchazeci a zajemci zafazeni
do rekvalifikaci - ESF+Y 32 a1 60 135
uchazedi a zajemci zafazeni
do rekvalifikaci - NPO? 26 13 9% 83
uchazedi a zajemci, Kten zahajili 14 1 26 >
zvolenou rekvalifikaci
uchazeci a zajemci, ktefi zahdjili
zvolenou rekvalifikaci - ESF+Y 364 S 656 859
uchazedi a zajemci, ktefi zahajili
zvolenou rekvalifikaci - NPO? 121 315 181 411
NPO - Digitalni vzdélavani (§ 106 ZoZ)
uchazedi a zajemci, ktefi zahgjili DIGI
vzdalavani - NPO? 142 470 292 1629
osoby podporené v ramci APZ 1079 2 403 1533 3512

1) financovano pfevazné z Evropského socialniho fondu plus (ESF+)

2) financovano pfevazné z Narodniho planu obnovy

Podrobné;jsi statistické udaje o nastrojich APZ naleznete na strankach Integrovaného portalu MPSV
v mésicnich statistikach nezaméstnanosti https://data.mpsv.cz/portal
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MAPA - Podil nezaméstnanych v okresech Moravskoslezského kraje k 31. 3. 2025
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3. GRAFY

Graf &. 1 - Podil nezaméstnanych osob v okresech Moravskoslezského kraje a v CR k 31. 3. 2025

Moravskoslezsky kraj
CR

Bruntal
Frydek-Mistek
Karvina

Novy Ji¢in

Opava

Ostrava

10,0

Graf €. 2 - Vyvoj podilu nezaméstnanych v Moravskoslezském kraji v letech 2020 - 2025 v %
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Graf ¢. 3 - Vyvoj poc€tu uchazecl a volnych mist v Moravskoslezském kraji v letech 2022 - 2025
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Graf &. 4 - Podil nezaméstnanych osob v jednotlivych krajich CR k 31. 3. 2025 v %
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4. Tabulka setridénych okresu k 31. 3. 2025
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Celkem.

okres

Most

Karvina
Bruntal
Chomutov
Sokolov

Décin

Jesenik
Ostrava-mésto
Louny

Znojmo
Hodonin

Usti nad Labem
Teplice

Cesky Krumlov
Karlovy Vary
Brno-mésto
Sumperk
Pferov

Ceska Lipa
Kolin

Pfibram
Semily

Mélnik

Vsetin

Nachod
Nymburk
Liberec
Jablonecnad Nisou
Kladno
Bfeclav

Kutnad Hora
Trutnov

Novy Jiéin
Litoméfice
Olomouc
Tachov

Trebic

Tabor
Frydek-Mistek
Blansko
Rokycany
Svitavy

Opava
Prostéjov
Strakonice
Domazlice
Pisek

Cheb

Jihlava
JindfichGdv Hradec
Prachatice
Chrudim

Zdar nad Sazavou
Vyskov

Beroun
Rakovnik
Hradec Kralové
Klatovy
Uherské Hradisté
Brno-venkov
Pardubice
Ceské Budéjovice
Plzeri-mésto
Kromériz

Plzen-jih a Plzer-sever

Havli¢kav Brod

Usti nad Orlici

Mlada Boleslav
Praha

Jigin

Zlin

BeneSov

Pelhfimov

Rychnov nad KnézZznou

Praha-vychod a Praha-zapad

¢rR

PNO v %
9,3%
8,7%
7,9%
7,4%
6,9%
6,7%
6,7%
6,6%
6,6%
6,5%
6,4%
6,4%
5,6%
5,6%
5,3%
5,3%
5,3%
5,1%
5,0%
5,0%
4,9%
4,8%
4,8%
4,8%
4,8%
4,7%
4,7%
4,7%
4,5%
4,4%
4,4%
4,4%
4,3%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,1%
4,1%
4,0%
4,0%
4,0%
3,9%
3,9%
3,9%
3,9%
3,8%
3,8%
3,8%
3,7%
3,7%
3,7%
3,7%
3,7%
3,6%
3,5%
3,5%
3,4%
3,4%
3,4%
3,4%
3,4%
3,2%
3,2%
3,1%
3,0%
3,0%
3,0%
2,9%
2,9%
2,7%
2,3%
1,5%
4,3%
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Sokolov 2,6% Karvina 24,3
Praha 2,2% Décdin 13,9
Teplice 2,1% Sokolov 12,8
Mélnik 2,0% Hodonin 12,0
Prostéjov 2,0% Bruntal 11,8
Most 1,7% Louny 9,8
Plzeri-mésto 1,6% Usti nad Labem 9,3
Plzen-jih a Plzeri-sever 1,5% Znojmo 9,1
Nymburk 1,2% Most 8,8
Usti nad Labem 0,8% Blansko 8,8
Mlada Boleslav 0,5% Jablonec nad Nisou 7,9
Ostrava-mésto 0,5% Nachod 7,7
Karvina 0,2% Ostrava-mésto 7,6
Kladno 0,0% Trebic 7,6
Jablonecnad Nisou -0,1% Prerov 6,9
Ceska Lipa -0,2% Prostéjov 6,8
Vsetin -0,3% Teplice 6,7
Rakovnik -0,3% Opava 6,6
Karlovy Vary -0,4% Sumperk 6,2
Brno-mésto -0,4% Jesenik 6,1
Benedov -0,5% Ceska Lipa 6,1
Pardubice -0,5% Karlovy Vary 6,0
Litoméfice -0,5% Litoméfice 5,9
Kolin -0,5% Brno-mésto 5,7
Louny -0,7% Jind¥fichGv Hradec 5,5
Cheb -0,7% Chomutov 5,5
Ceské Budé&jovice -0,7% Bfeclav 5,4
Brno-venkov -0,8% Semily 5,1
Olomouc -0,8% VysSkov 5,1
Chomutov -1,0% Trutnov 5,1
Sumperk -1,3% Frydek-Mistek 5,1
Rokycany -1,4% Zdar nad Sazavou 5,0
Liberec -1,4% Kroméftiz 4,9
Décdin -1,5% Havli¢kav Brod 4,8
Nowy Ji&in -1,5% Strakonice 4,8
Prachatice -1,5% Tabor 4,7
Beroun -1,5% Chrudim 4,6
Hradec Kralové -1,6% Uherské Hradisté 4,6
Tachov -1,9% Svitavy 4,6
Nachod -2,0% Liberec 4,6
Frydek-Mistek -2,0% Rakovnik 4,5
Praha-vychod a Praha-zapad -2,1% Novy Jiéin 4,5
Semily -2,1% Brno-venkov 4,4
Prerov -2,3% Kladno 4,4
Pfibram -2,4% Kutna Hora 4,4
Opava -2,5% Pribram 4,1
Blansko -2,6% Olomouc 4,1
Tabor -2,6% Nymburk 3,9
VySkov -2,6% Mélnik 3,9
Usti nad Orlici -2,8% Vsetin 3,9
Trutnov -2,8% Hradec Kralové 3,8
Hodonin -3,0% Domazlice 3,8
Pelhfimov -3,2% Klatovy 3,4
Zlin -3,4% Ceské Budé&jovice 3,4
Kutna Hora -3,5% Jihlava 3,3
Jidin -3,6% Beroun 3,1
Zdarnad Sazavou -3,7% Jidin 3,0
Jesenik -3,8% Kolin 3,0
Pisek -4,1% Pelhfimov 2,9
Uherské Hradisté -4,2% Prachatice 2,8
Cesky Krumlov -4,4% Zlin 2,8
Rychnov nad KnéZnou -4,6% Rychnov nad KnéZnou 2,8
Havli¢kav Brod -4,7% Cheb 2,7
Svitavy -4,8% BenesSov 2,6
Domazlice -4,8% Cesky Krumlov 2,6
Bruntal -5,1% Rokycany 2,4
Strakonice -5,2% Pisek 2,4
Kroméfiz -5,3% Usti nad Orlici 2,2
Jindfichiv Hradec -5,7% Pardubice 2,0
Breclav -5,9% Plzeri-mésto 1,9
Trebic -6,8% Plzen-jih a Plzeri-sever 1,8
Jihlava -6,8% Praha 1,3
Chrudim -7,3% Tachov 1,0
Znojmo -7,9% Praha-vychod a Praha-zapad 0,9
Klatovy -10,4% Mlada Boleslav 0,7




